
2003聖徳学園だより №28  2003/11/21 
      Shotoku Gakuen Junior & Senior High School  http://www.shotoku.ed.jp

ご挨拶                         学校長 小林五郎 
 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます｡ 
 10 月に開催されました太子祭におきまして、ＰＴＡ本部役員・総務部・教養部の各委員の皆様の
ご協力とご支援を賜りまして誠に有難うございました。今年度も恒例の「ＰＴＡバザー」とともに、

教養講座「タイルアート教室」も開催されました｡お手伝いをしてくださいましたＰＴＡ委員の皆様、

貴重な品物をご提供してくださいました皆様、会場にご足労いただいた皆様に厚く御礼を申し上げま

す｡ 
 バザーの売上金につきましては、10月 18日(土)午前 10時にＰＴＡ平田ひろみ会長と総務部岡田
佐知子部長から 530,000 円をご寄付賜り、これを拝受いたしました。 
ご寄付の使途につきましては、これから検討を重ね、子どもたちの学習環境整備のために大切に 

活用させていただく所存でございます。決定次第またご連絡を申し上げます｡ 
 ご報告とともに保護者の皆様のご芳情に対しまして、教職員一同心から深謝を申し上げます。 
 

 

中国中等教育教師団の訪問について 
中華人民共和国の中学校教育関係者が、 

日本の私立中学校の教育現場の状況視察と

して､本校に訪問いただくこととなりました。 

つきましては、右記の通り 11月 28日(金)
午前中の時程を変更して、歓迎式典を実施い

たしますのでお知らせ申し上げます。 
 なお、歓迎式典には、第 1･2･3 学年の  
生徒と管弦楽部の生徒が列席いたします。 
第 4学年は歓迎式典の時間ＬＨＲとなり、
第 5･6学年は 1･2時限目の授業を 10時 40
分まで延長いたしますのでご承知おき下さ

い。 
 
 

全校集会日程変更のお知らせ 
 4月にお配りした 2003年行事予定表において、12月 24日(水)が全校集会になっておりましたが、
24 日は、教職員研修会「学力向上フロンティアシンポジウム」を開催することとなりました。    
つきましては、12月 24日(水)を自宅学習日とし、全校集会を 12月 22日(月)に変更させていただき
ますのでご承知おき下さい。 

 
 
 

11 月 28 日(金) 

1 8:45～9:10 1限:25分授業 
2 9:15～9:40 2限:25分授業 
 9:40～10:00 講堂へ移動／歓迎式典準備 
 10:05～10:35 歓迎式典(講堂)1～3 学年 

3 10:50～11:30 3限:40分授業(公開授業) 
4 11:40～12:20 4限:40分授業 
 昼休み  

5 13:00～13:45 5限:45分授業 
6 13:55～14:40 6限:45分授業 
7 14:50～15:35 7限:45分授業 



    聖徳学園だより 2003                       (2) 

月例診断時間割と 12/1 特別時間割(1･2 学年) 
  第 1・2学年は、12月 1日(月)、60 分の午前中特別授業となります。 

 また、第 6回月例診断については、下記の通り、各教科 60分の診断となります。 

 月例診断の結果は、12月の保護者面談にてご通知申し上げます。 

12 月 1 日（月曜日） 12 月 2 日（火曜日） 12 月 3 日（水曜日） 

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ 

 
8:45～ 

9:45 
10:00 ～

11:00 
11:15 ～

12:15 
8:45～ 

9:45 
10:00 ～

11:00 
11:15 ～

12:15 
8:45～ 

9:45 
10:00 ～

11:00 
11:15 ～

12:15 

Ⅰ 情報 

Ⅱ 地理 

国際 

言語 

Ⅲ 理科 

1
学

年 
Ⅳ 

英語 

地理 
数学 

社会 英語 理科 国語 数学 LHR 

Ⅰ 歴史 国語 

Ⅱ ＭＴ 歴史 

Ⅲ 国語 歴史 

Ⅳ 歴史 情報 

2
学

年 

Ⅴ 理科 

数学 

国語 

英語 社会 理科 国語 数学 LHR 

 午前中 3時限授業(60 分) 月例診断(60 分) 月例診断(60 分) 

2ndStage 中間考査の時間割(3･4･5･6 学年) 
第３･４･５･６学年は、2

nd
Stage 中間考査を下記の通り実施いたします。 

2
nd
Stage 中間考査の結果は、12月の保護者会にてご通知申し上げます。 

12 月 1 日（月曜日） 12 月 2 日（火曜日） 12 月 3 日（水曜日）  
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ 

3学年 国語 理科 英文法 数学 公民   古典 英語   

4学年 現代文 
世界史 

日本史 
英語Ⅰ 数学 古典 

理科総合 

Ａ/Ｂ 
ＷＴ 保健 

文

系 
現代文 

生物 

地学 
世界史 古典   

日本史 

地理 5 
学 

年 理

系 

物理 

生物 
日本史Ａ  

英語Ⅱ

数学(90 分) 

Ｏ.Ｃ 

化学 

保健 

文

系 

日本史

世界史 

政経 

 現代文   古文     6 
学 

年 理

系 

英Ｗ 

数演Ⅱ(90 分) 

英Ｒ 
物理 

化学 

生物 

  数演Ⅰ(90 分)   



 


